quinta-feira, 01 de outubro de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  2
ENDEREÇO DO CONTRATADO: RUA JOÃO BALBI, 188 –

UMARIZAL

Publicação com efeitos retroativos a 26/08/2009

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,

em 30 de setembro de 2009.

NúmeRO de PublIcAçãO: 31855

AVISO de AdIAmeNTO de lIcITAçãO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -

CPL, DESIGNADO PELA PORTARIA Nº 581/2009, COMUNICA A

TODOS OS INTERESSADOS NA CONCORRÊNCIA Nº 01/2009,

QUE POR QUESTÕES TÉCNICAS OCORRIDAS DURANTE A

ELABORAÇÃO DO EDITAL E PLANILHAS, QUE A DATA DE

ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA

PARA O PROCESSO LICITATÓRIO OCORRERÁ EM 03/11/2009.

CONFORME ABAIXO INFORMADO:

CONCORRÊNCIA 01/2009 – SEDECT – TIPO MENOR PREÇO

GLOBAL

ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e

Tecnologia – SEDECT.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA (Tipo Menor Preço Global) nº

01/2009 – SEDECT.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A

CONSTRUÇÃO DO CONJUNTO ARQUITETÔNICO DO PARQUE DE

CIÊNCIA GUAMÁ.

DATA E HORA DA ABERTURA: 03 de Novembro de 2009 às

09:30h

LOCAL: SEDECT – Av. Presidente Vargas, nº 1020 – Sala de

Reuniões, 1º ANDAR.

LOCAL De INFORMAÇÕES: das 08:30 h às 13:00h e de 15:00h

às 18:00h – SEDECT – Fone : 4009-25-02/4009-25-48.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 48.101.19.572.1261.6136 –

449051

FONTES: 0130/0101

PRAZO DE EXECUÇÃO: 13 Meses

DATA DA ASSINATURA: 30.09.2009

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. Maurílio de Abreu Monteiro –

Secretário de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia.

OBS: O edital está disponível no site www.sead.pa.gov.br  -

(ComprasPará – Mural de Licitações), no local de informações,

onde poderá ser obtido, isento de qualquer taxa, mediante a

gravação em CD, fornecido pelo interessado que se identificar

perante a Comissão de Licitação.

Belém-Pa, 30 de Setembro de 2009

Kairo Fernandes Martins

Presidente da Comissão de Licitação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,

em 30 de setembro de 2009.

NúmeRO de PublIcAçãO: 31944

deSIGNA PReGOeIRO e eQuIPe de APOIO

PORTARIA N.º 645 de 30 de SeTembRO de 2009

DESIGNAR como Pregoeiro desta Secretaria JOÃO GILBERTO

PEREIRA ALVES, Técnico em Gestão Pública, e como Equipe

de Apoio os servidores, PAULO ANTONIO FRANCÊS TAVARES

CARDOSO, Técnico em Gestão Pública e VANIA DOS SANTOS

MARTINS, Agente Administrativo, para atuarem no processo que

trata do Pregão Eletrônico nº 017/2009, referente ao serviço

de instalação de infra-estrutura de suporte (base) para sala de

TELECOM na forma de container de aço para continuidade do

Programa NAVEGAPARÁ.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,

em 30 de setembro de 2009.

NúmeRO de PublIcAçãO: 31840

FéRIAS

PORTARIA N.º 643 de 29 de SeTembRO de 2009

R E S O L V E:

CONCEDER aos servidores abaixo relacionados 30 (trinta) dias

de férias regulamentares.

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Adejard Gaia Cruz 2008/2009 03.11.2009 a 02.12.2009

Hede Teixeira da Silva 2008/2009 03.11.2009 a 02.12.2009
Luiz Carlos Paiva Costa 2008/2009 03.11.2009 a 02.12.2009

Paulo Antônio Francês Tavares Cardoso 2008/2009 04.11.2009 a 03.12.2009
Paulo Sergio Auad Beltrão 2008/2009 03.11.2009 a 02.12.2009

Vinicius Souza de Oliveira e Silva 2008/2009 03.11.2009 a 02.12.2009
Walter Esteves de Miranda Filho 2008/2009 19.11.2009 a 18.12.2009

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,

em 29 de setembro de 2009.

NúmeRO de PublIcAçãO: 32003

eXTRATO de TeRmO de cOOPeRAçãO TécNIcA

NúmeRO dO TeRmO: 007/2009

PARTES DO TERMO DE COOPERAÇÃO: Secretaria de Estado de

Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia – SEDECT e o Serviço de

Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Pará – SEBRAE/PA

OBJETO DO TERMO DE COOPERAÇÃO: O presente Termo de

Cooperação tem por finalidade a formalização de parceria, no

âmbito de cada entidade, com fins a viabilizar a participação do

Estado do Pará na “10ª Western China International Economy &

Trade Fair 2009” que será realizada através de parceria entre o

Governo do Estado, Instituições Públicas e a iniciativa privada,

todos interessados em compor a equipe de expositores no

referido evento.

DATA DA ASSINATURA: 25/09/2009

VIGÊNCIA DO TERMO DE COOPERAÇÃO: 25/09/2009 a

20/11/2009

ENDEREÇO DAS PARTES: Maurílio de Abreu Monteiro/SEDECT:

Avenida Serzedelo Corrêa, 594, Aptº 501, Batista Campos,

CEP: 66.025-240 – Belém/PA /Sebastião Miranda Filho/

SEBRAE/PA: Rua Municipalidade, 1461, Umarizal, CEP:

66.050-350 – Belém/PA

FORO: Comarca de Belém

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,

em 30 de setembro de 2009.

dIÁRIAS

NúmeRO de PublIcAçãO: 31867

PORTARIA Nº 644 de 30 de SeTembRO de 2009
NOME E CARGO DO SERVIDOR: IVANILDO GONÇALVES
SANTIAGO, Motorista, DIPLAN; Nº DE DIÁRIAS: 1/2 (meia);
LOCAIS: Primavera-PA e Quatipuru-PA; OBJETIVO DA VIAGEM:
Para conduzir o colaborador da PRODEPA, em visita técnica
aos referidos municípios pelo Programa NAVEGAPARA; DIA:
30.09.2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,

em 30 de setembro de 2009.

NúmeRO de PublIcAçãO: 31863

AVISO de lIcITAçãO

GOVeRNO dO eSTAdO dO PARÁ

SecReTARIA de eSTAdO de deSeNVOlVImeNTO,

cIÊNcIA e TecNOlOGIA
eXTRATO de edITAl de PReGãO eleTRÕNIcO SedecT

Nº 17/2009
A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA – SEDECT, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO,

COMUNICA QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO, NA MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO MENOR GLOBAL POR LOTE.

OBJETO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA

DE SUPORTE (BASE) PARA SALA DE TELECOM NA FORMA DE

CONTAINER DE AÇO PARA CONTINUIDADE DO PROGRAMA

NAVEGAPARÁ.

DATA DA ABERTURA: 19 de OUTUBRO de 2009 às 09:30 h

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br

UASG: 925620 - SECRETARIA DE ESTADO DE

DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – Av. Presidente

Vargas nº 1020, Campina, CEP 66017-000, Belém Pará.

RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização

do edital no COMPRASNET, até às 09:29h do dia 19.10.2009

(Horário de Brasília – DF).

A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no portal de compras

do Governo Federal – COMPRASNET, no endereço www.

comprasnet.gov.br e no portal eletrônico de Compras do Estado

do Pará, no endereço www.compraspara.pa.gov.br

Belém-Pa, 30  de Setembro de 2009

João Gilberto Pereira Alves

Pregoeiro

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,

em 30 de setembro de 2009.

NúmeRO de PublIcAçãO: 31915

eXTRATO de cONVÊNIO

Nº dO cONVÊNIO: 006/2008

PARTES: Companhia Paraense de Turismo - Paratur, CNPJ

04.834.305/0001-50 e Prefeitura Municipal de Oriximiná, CNPJ/

MJ nº 05.131.081/0001-82.

OBJETO: Patrocínio ao evento denominado “8º TOPE - Torneio

Oriximinaense de Pesca Esportiva”. O evento irá se realizar nos

dias 12, 13 e 14 de setembro de 2008.

VALOR: R$3.000,00 (três mil reais)

VIGÊNCIA: 12 a 15/09/2008

DATA DA ASSINATURA: 19/06/2008

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 4899; Natureza

de Despesa: 33.40.41; Fonte: 0101

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ann Clélia de Barros Pontes

ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rua Barão do Rio Branco, nº

2336, Bairro: Centro - Oriximiná/PA CEP 68270-000

NúmeRO de PublIcAçãO: 31870

eXTRATO de cONTRATO

Nº DO CONTRATO: 021/2009

PARTES: Companhia Paraense de Turismo - Paratur, CNPJ

04.834.305/0001-50 e M. S. Serviços de Produções de Eventos

Culturais Ltda., CNPJ/MF n° 07.074.000/0001-85.

OBJETO: Prestação de serviços de organização e produção de

Missa (com padre, diácono, banda “Virgem de Nazaré”, banda

Gospel, 600 panfletos de missa e sonorização) a ocorrer

durante o evento “Romaria Fluvial 2009”.

VALOR: R$6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 28/09/2009 a 20/10/2009

DATA DA ASSINATURA: 28/09/2009

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 4899; Natureza

de Despesa: 339039; Fonte: 0101

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ann Clélia de Barros Pontes

ENDEREÇO DO CONTRATADO: Trav. São Roque, nº 1104,

Icoaraci - Belém/PA CEP 68810-020

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº

045/2006

NúmeRO de PublIcAçãO: 31998

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº

045/2006

Nº DO TERMO ADITIVO: QUARTO

Nº DO CONTRATO : 045/2006

PARTES: Companhia Paraense de Turismo - Paratur, CNPJ

04.834.305/0001-50 e Carajás Ltda., CNPJ n° 03.940.283/0001-

40.

OBJETO: Redução de 25% (vinte e cinco por cento) do valor

inicialmente acordado no Contrato nº 045/2006.

DATA DA ASSINATURA: 23/09/2009

Valor: R$ 41.382,00 (quarenta e um mil, trezentos e oitenta e

dois reais)

Dotação orçamentária: 4534.

Natureza das despesas: 339037.

Fonte: 0101.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ann Clélia de Barros Pontes